
Datum: 08.07.25 Ersetz den am 27.05.2025 beschlossenen JVA

JVA 25/26 1. Änderung JVA 25/26 1. Änderung

01 KtoNr. Zuweisungen aus der Bundesvertretung Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

I.1 401020 Studierendenbeiträge gemäß § 39 Abs.2 HSG 2014 330.000,00 € 0,00 € 330.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

I.1 401030 Sonderzahlungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €  

II.4 701031

Studienvertretungen gem. § 17 Abs. 2 HSG insgesamt zur Verfügung gestellte 

Geldmittel 0,00 € 0,00 € 0,00 € 99.000,00 € 0,00 € 99.000,00 €

Summe Zuweisungen aus der Bundesvertretung 330.000,00 € 0,00 € 330.000,00 € 99.000,00 € 0,00 € 99.000,00 €

02 Subventionen und sonstige Erträge Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

I.5 407080 sonstige Erträge 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

I.2 402010 Subventionen gemäß § 14 HSG 2014 22.500,00 € 0,00 € 22.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

I.5 402011 Subvention Rektorat psychologische Beratung Hilfswerk 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Summe Subventionen 22.500,00 € 0,00 € 22.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

03 Drittmittel Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

I.3 403010 Drittmittel 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

I.4 403011 Kooperation Charge and Go 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

I.3 403020 Spenden 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Summe Drittmittel 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

04 Betriebliche Aufwendungen/allgemeine Positionen für UV Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

II.4 704011 EDV und Softwarelizenzen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7.000,00 € 0,00 € 7.000,00 €

II.4 704013 Budgetverwaltungsprogramm und Intranet 0,00 € 0,00 € 0,00 € 35.000,00 € 0,00 € 35.000,00 €

II.4 711080 Büromaterial und Fachliteratur 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 €

II.4 711090 Mobiltelefonie 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.700,00 € 0,00 € 1.700,00 €

II.4 711091 Reparatur/Instandhaltung Räumlichkeiten ÖH-UWK 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 3.000,00 € 5.000,00 €

II.4 704010 Rechtsberatung und Rechtskosten (Rahmenvereinbarung Cerha Hempel) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13.000,00 € 0,00 € 13.000,00 €

II.4 704014 Sonstige Rechtskosten 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 40.000,00 € 42.000,00 € VfGH Verfahren

II.4 704012 Datenschutzbeauftragter 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.200,00 € 0,00 € 1.200,00 € Bezahlung 2 Jahre

II.4 704020 Serviceverträge 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 €

II.4 704021 IT-Dienstleistungen / Support / IT-Sicherheit 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 5.000,00 €

II.4 704022 Wartungsvertrag Webseite (extern) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.500,00 € 0,00 € 1.500,00 €

II.4 704030 Sitzungsfahrten und Transportkosten 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 €

II.4 704031 Verpflegungs- und Sitzungskosten 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.000,00 € 0,00 € 4.000,00 €

II.4 704032 Veranstaltungen und Nächtigungskosten 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.000,00 € 0,00 € 4.000,00 €

II.3 704034 Werkverträge 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 €

II.4 704033 Post- und Versandkosten 0,00 € 0,00 € 0,00 € 200,00 € 0,00 € 200,00 €

II.4 705083 Durchführung ÖH-Wahl 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

II.4 705081 ÖH-Wahlkampagne 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

II.4 705084 Drucksorten, Goodies ÖH-Wahlkampagne 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Summe betriebliche Aufwendungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 84.600,00 € 43.000,00 € 127.600,00 €

05 Angestelltes Personal Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

II.1a 604010 Gehälter 0,00 € 0,00 € 0,00 € 91.526,57 € 0,00 € 91.526,57 €

II.1b 604010 Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche MV-Kassen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.400,36 € 0,00 € 1.400,36 €

II.1c 604010

Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt 

abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge 0,00 € 0,00 € 0,00 € 22.706,45 € 0,00 € 22.706,45 €

II.1d 604010 Sonstige Sozialaufwendungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 €

II.1e 604010 Personalkostenreserve - ggf. vorsehen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.500,00 € 0,00 € 3.500,00 €

II.4 604040 Weiterbildung 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 6.000,00 €

Summe Personal 0,00 € 0,00 € 0,00 € 128.133,38 € 0,00 € 128.133,38 €

06 Vorsitz der Universitätsvertretung Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

II.2 605010 Funktionsgebühren 0,00 € 0,00 € 0,00 € 14.022,00 € 0,00 € 14.022,00 €

II.4 705080 Referatsbudget und sonstige Aufwände 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.500,00 € 0,00 € 1.500,00 €

Summe Vorsitz der Universitätsvertretung 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15.522,00 € 0,00 € 15.522,00 €

07 Referat für Wirtschaftliche Angelegenheiten Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

II.2 606010 Funktionsgebühren WiRef 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.674,00 € 0,00 € 4.674,00 €

II.2 606012 Funktionsgebühren stv. WiRef 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.336,00 € 0,00 € 3.336,00 €

II.2 606011 Funktionsgebühren 2 SB 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.332,00 € 1.332,00 € 2.664,00 € Aufstockung 1 SB

II.4 706040 Steuerberatung, Buchhaltung, Lohnverrechnung 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 6.000,00 €

II.4 706050 Bilanzerstellung, Wirtschaftsprüfung 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 5.000,00 €

X. 806070 Zinserträge 20.500,00 € 0,00 € 20.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

XI. 706080 Gebühren, Steuern, Abgaben, KEST 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.125,00 € 0,00 € 5.125,00 €

XI. 706090 Bankgebühren 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 €

II.4 706091 Versicherungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 €

II.5 7002 Abschreibungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 €

II.5 7003 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Hardware/Anlagevermögen < EUR 800,-) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 €

II.4 706110 Referatsbudget und sonstige Aufwände 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.500,00 € 0,00 € 1.500,00 €

II.4 706111 Kostenanteil eWAS (§ 46 HSG 2014) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 €

Summe Wirtschaftsreferat 20.500,00 € 0,00 € 20.500,00 € 43.967,00 € 1.332,00 € 45.299,00 €

08 Referat für Sozialpolitik Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

II.2 607010 Funktionsgebühren Referent:in für Sozialpolitik 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.336,00 € 0,00 € 3.336,00 €

II.2 607011 Funktionsgebühren 2 SB 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.664,00 € 0,00 € 2.664,00 €

II.4 707100 Projekte Sozialreferat 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 €

II.4 707110 Sozialfonds ÖH-BV Teilnahme 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 €

II.4 707090 Referatsbudget und sonstige Aufwände 0,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 500,00 €

II.4 712020 Kinderbetreuung 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7.000,00 € 0,00 € 7.000,00 €

II.4 707060 Kooperationen Mensa (Mensabonus, ÖH Snack) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 €

II.4 707062 ÖH-UWK Sozialtopf 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 €

Summe Referat für Sozialpolitik 0,00 € 0,00 € 0,00 € 44.500,00 € 0,00 € 44.500,00 €

09 Referat für Bildungspolitik Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

II.2 608010 Funktionsgebühren Referent:in BiPol 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.336,00 € 0,00 € 3.336,00 €

II.2 608011 Funktionsgebühren 2 SB 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.664,00 € 0,00 € 2.664,00 €

V. 708110 Workshops/Seminare BiPol 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00 € 0,00 € 20.000,00 € StV Masterstudien übernimmt viele Seminare

II.4 708120 Projekte BiPol 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 €

II.4 708100 Referatsbudget und sonstige Aufwände 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 €

Summe Referat für Bildungspolitik 0,00 € 0,00 € 0,00 € 37.000,00 € 0,00 € 37.000,00 €

10 Referat für Öffentlichkeitsarbeit Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

II.2 609010 Funktionsgebühren Referent:in ÖffRef 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.336,00 € 0,00 € 3.336,00 €

II.2 609011 Funktionsgebühren 3 SB 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.996,00 € 0,00 € 3.996,00 €

II.4 709080 Inserate (Print/Online); Schaltungen Social Media; Medienbegleitung 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 €

II.4 709090 Referatsbudget und sonstige Aufwände 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 €

II.4 709092 Servicebroschüren / Welcome Guide / Drucksorten 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 €

II.4 709093 Welcome Bag / Goodies 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 15.000,00 €

II.4 709091 Projekte ÖffRef 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 €

II.4 709094 CI, Merch (Bekleidung udgl) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 €

Summe Referat für Öffentlichkeitsarbeit 0,00 € 0,00 € 0,00 € 40.332,00 € 0,00 € 40.332,00 €

11 Referat für Organisation und Veranstaltungen Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

II.2 614010 Funktionsgebühren OrgRef 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.336,00 €                  0,00 € 3.336,00 €                

II.2 614020 Funktionsgebühren 3 SB 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.996,00 €                  0,00 € 3.996,00 €                

II.4 714010 Referatsbudget und sonstige Aufwände 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.500,00 €                  0,00 € 1.500,00 €                

V. 714020 Aufwendungen Veranstaltungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00 €                0,00 € 20.000,00 €              

IV. 414020 Erträge Veranstaltungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Summe Referat für Organisation und Veranstaltungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 28.832,00 € 0,00 € 28.832,00 €

Wirtschaftsjahr 1. Juli 2025 bis 30. Juni 2026
Der Wirtschaftsreferent: Bernhard Beer, MA

1. Änderung des Jahresvoranschlags der Hochschüler:innenschaft an der 

Universität für Weiterbildung Krems 

WJ 2025/26

 



12 Förderungen und Projekte Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

II.4 712010 Projekttopf allgemein 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 15.000,00 €

II.4 708060 Projekt Bibliothek und Skripten 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7.500,00 € 0,00 € 7.500,00 €

II.4 708061 Plagiatsprüfung 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 5.000,00 €

II.4 708062 ÖH-UWK Stipendien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.000,00 € 0,00 € 6.000,00 €

Summe Förderungen und Projekte 0,00 € 0,00 € 0,00 € 33.500,00 € 0,00 € 33.500,00 €

13 Weiterbildungen Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

II.4 713010 Seminare und Schulungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 €

Summe Weiterbildungen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 €

14 Funktionsgebühren sonstige Studierendenvertreter:innen Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

II.2 612010 4 Personen im Senat 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.008,00 € 0,00 € 4.008,00 €

II.2 612020 2 Personen im AKG 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.004,00 € 0,00 € 2.004,00 €

II.2 612030 2 Personen in der Curricula-Kommission 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.004,00 € 0,00 € 2.004,00 €

II.2 612040 Habilitations- und Berufungskommissionen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.670,00 € 0,00 € 1.670,00 €

II.2 Funktionsgebühr Verwalter:in StV Doktorat 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.002,00 € 0,00 € 1.002,00 €

II.2 Funktionsgebühr Mandatar:innen StV Masterstudien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13.800,00 € 0,00 € 13.800,00 €

II.2 Funktionsgebühr Verwalter:in StV Bachelor 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.002,00 € 0,00 € 1.002,00 €

II.2 Funktionsgebühr Verwalter:in StV AEP und CP 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.002,00 € 0,00 € 1.002,00 €

Summe Funktionsgebühren Kommissionen und Gremien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 26.492,00 € 0,00 € 26.492,00 €

Einnahmen und Ausgaben Gesamt: Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

Gesamt: 373.000,00 € 0,00 € 373.000,00 € 591.878,38 € 44.332,00 € 636.210,38 €

16 Rücklagen Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

XV. abzüglich Zuweisung zu Rücklagen 0,00 € 0,00 € 0,00 €

XVI. zuzüglich Auflösung von Rücklagen 218.878,38 € 44.332,00 € 263.210,38 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Summe Rücklagen 218.878,38 € 44.332,00 € 263.210,38 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

17 Summen Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

Gesamteinnahmen WJ 2023-2024 591.878,38 € 44.332,00 € 636.210,38 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Gesamtausgaben WJ 2023 -2024 591.878,38 € 44.332,00 € 636.210,38 €

Erwarteter Gebarungsabgang/Überschuss

Detailgliederung Budgets der Studienvertretungen (Kst 701031)
Direkt Budgetwirksam sind nur die oben dargestellsten Kosten

Studienvertretung Doktoratsstudien Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

II.4 Zuweisungen aus dem Globalbudget der UV 5.494,72 € 0,00 € 5.494,72 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

II.2 Funktionsgebühr StV Verwalter:in 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.002,00 € 0,00 € 1.002,00 €

II.4 MS-Lizenzen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 80,64 € 0,00 € 80,64 €

II.4 Projekte StV Doktorat 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

V. Aufwendungen Veranstaltungen StV Doktorat 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

IV. Erträge Veranstaltungen StV Doktorat 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Summe Studienvertretungen 5.494,72 € 0,00 € 5.494,72 € 1.082,64 € 0,00 € 1.082,64 €

Studienvertretung Masterstudien Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

II.4 Zuweisungen aus dem Globalbudget der UV 73.031,31 € 0,00 € 73.031,31 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

II.2 Funktionsgebühren StV Mandatar:innen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13.800,00 € 0,00 € 13.800,00 €

II.4 MS-Lizenzen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 403,20 € 0,00 € 403,20 €

II.4 Projekte StV Masterstudien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 40.000,00 € 0,00 € 40.000,00 € Schreibtraining, Bootcamp udgl

V. Aufwendungen Veranstaltungen Masterstudien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

IV. Erträge Veranstaltungen StV Masterstudien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Summe Studienvertretungen 73.031,31 € 0,00 € 73.031,31 € 54.203,20 € 0,00 € 54.203,20 €

Studienvertretung Bachelorstudien Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

II.4 Zuweisungen aus dem Globalbudget der UV 7.459,47 € 0,00 € 7.459,47 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

II.2 Funktionsgebühr StV Verwalter:in 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.002,00 € 0,00 € 1.002,00 €

II.4 MS-Lizenzen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 80,64 € 0,00 € 80,64 €

II.4 Projekte StV Bachelorstudien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

V. Aufwendungen Veranstaltungen StV Bachelorstudien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

IV. Erträge Veranstaltungen StV Bachelorstudien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Summe Studienvertretungen 7.459,47 € 0,00 € 7.459,47 € 1.082,64 € 0,00 € 1.082,64 €

Studienvertretung Academic Experts und Certified Programms Einnahmen 25/26 Delta Einnahmen neu Ausgaben 25/26 Delta Ausgaben neu

II.4 Zuweisungen aus dem Globalbudget der UV 13.014,49 € 0,00 € 13.014,49 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

II.2 Funktionsgebühr StV Verwalter:in 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.002,00 € 0,00 € 1.002,00 €

II.4 MS-Lizenzen 0,00 € 0,00 € 0,00 € 80,64 € 0,00 € 80,64 €

II.4 Projekte StV Bachelorstudien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

V. Aufwendungen Veranstaltungen StV Bachelorstudien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €  

IV. Erträge Veranstaltungen StV Bachelorstudien 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Summe Studienvertretungen 13.014,49 € 0,00 € 13.014,49 € 1.082,64 € 0,00 € 1.082,64 €

Vorsitz Wirtschaftsreferat

€ 0,00

 



Datum: 08.07.2025

Kostenstelle 4. Änderung JVA 24/25 Delta

I. Erträge im Zusammenhang mit der unmittelbaren Vertretungstätigkeit

401020 1. Studierendenbeiträge € 330.000,00 € 320.000,00 € 10.000,00

402010 2. Beiträge gem. §14 Abs. 3 HSG 2014 € 22.500,00 € 22.500,00 € 0,00

403020 3. Erträge aus Stiftungen, Spenden und Zuwendungen € 0,00 € 0,00 € 0,00

403010 4. Erträge aus Inseraten und Werbung € 0,00 € 0,00 € 0,00

5. Summe sonstige Erträge € 0,00 € 4.183,75 -€ 4.183,75

402011 a) Subvention Rektorat psychologische Beratung Hilfswerk € 0,00

407080 b) sonstige Erträge (z.B. AMS-Förderungen) € 0,00

SUMME I € 352.500,00 € 346.683,75 € 5.816,25

II. Aufwendungen im Zusammenhang mit der unmittelbaren Vertretungstätigkeit

1. Summe Personalaufwand € 122.133,38

604010 a. Gehälter 91.526,57 € € 78.370,29 € 13.156,28

604010 b. Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche MV-Kassen 1.400,36 € € 1.305,31 € 95,05

604010
c. Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige 

Abgaben und Pflichtbeiträge 22.706,45 € € 19.285,62 € 3.420,83

604010 d. Sonstige Sozialaufwendungen 3.000,00 € € 3.000,00 € 0,00

604010 e. Personalkostenreserve - ggf. vorsehen 3.500,00 € € 3.500,00 € 0,00

2. Summe Funktionsgebühren 87.176,00 € € 53.700,00 € 33.476,00

605010 a) Vorsitz 14.022,00 €

b) Wirtschaftsreferat (WiRef) 10.674,00 €

606010 Referent:in 4.674,00 €

606012 Stv. Referent:in 3.336,00 €

606011 Sachbearbeiter:innen (2x) 2.664,00 €

c) Referat für Bildungspolitik (BiPol) 8.664,00 €

608010 Referent:in 3.336,00 €

608011 Sachbearbeiter:innen (2x) 5.328,00 €

d) Sozialreferat (SozRef) 8.664,00 €

607010 Referent:in 3.336,00 €

607011 Sachbearbeiter:innen (2x) 5.328,00 €

e) Öffentlichkeitsreferat (ÖffRef) 11.328,00 €

609010 Referent:in 3.336,00 €

609011 Sachbearbeiter:innen (3x) 7.992,00 €

f) Organisationsreferat (OrgRef) 7.332,00 €

614010 Referent:in 3.336,00 €

614020 Sachbearbeiter:innen (2x) 7.992,00 €

612010 g) Senat (4 Mitglieder) 4.008,00 €

612030 h) Curricularkomission (2 Mitglieder) 2.004,00 €

612020 i) Arbeitskreis für Gleichbehandlungsfragen (2 Mitglieder) 2.004,00 €

612040 j) Habilitations- und Berufungskommissionen (10 Kommissionen) 1.670,00 €

k) Studienvertretung Doktoratsstudien 1.002,00 €

l) Studienvertretung Masterstudien 13.800,00 €

m) Studienvertretung Bachelorstudien 1.002,00 €

n) Studienvertretung Studienvertretung Academic Experts und Certified 1.002,00 €

3. Summe Werkverträge und Honorare 2.000,00 € € 2.000,00 € 0,00

704034 a) Werkverträge allgemein 2.000,00 €

4. Summe Sachaufwendungen 377.100,00 € € 439.100,00 -€ 62.000,00

a) Allgemeine Sachaufwendungen für die UV 131.600,00 €

704011 EDV und Softwarelizenzen 7.000,00 €

704013 Budgetverwaltungsprogramm und Intranet 35.000,00 €

711080 Büromaterial und Fachliteratur 2.000,00 €

711090 Telefonie 1.700,00 €

711091 Reparatur/Instandhaltung Räumlichkeiten ÖH-UWK 5.000,00 €

704010 Rechtsberatung und Rechtskosten (Rahmenvereinbarung Cerha Hempel) 13.000,00 €

704014 Sonstige Rechtskosten 42.000,00 €

704012 Datenschutzbeauftragter 1.200,00 €

704020 Serviceverträge 2.000,00 €

704021 IT-Dienstleistungen / Support / IT-Sicherheit 5.000,00 €

704022 Wartungsvertrag Webseite (extern) 1.500,00 €

704030 Sitzungsfahrten und Transportkosten 2.000,00 €

704031 Verpflegungs- und Sitzungskosten 4.000,00 €

704032 Veranstaltungen und Nächtigungskosten 4.000,00 €

704033 Post- und Versandkosten 200,00 €

604040 Weiterbildung Personal angestellt 6.000,00 €

b) Vorsitz 1.500,00 €

705080 Vorsitzbudget und sonstige Aufwände 1.500,00 €

c) Wirtschaftsreferat 17.500,00 €

706040 Steuerberatung, Buchhaltung, Lohnverrechnung 6.000,00 €
706050 Bilanzerstellung, Wirtschaftsprüfung 5.000,00 €
706091 Versicherungen 3.000,00 €

706110 Referatsbudget und sonstige Aufwände 1.500,00 €

706111 Kostenanteil eWAS (§ 46 HSG 2014) 2.000,00 €

d) Sozialreferat 38.500,00 €

707100 Projekte Sozialreferat (psychologische Betreuung) 10.000,00 €
707110 Sozialfonds ÖH-BV Teilnahme 1.000,00 €
707090 Referatsbudget und sonstige Aufwände 500,00 €
712020 Kinderbetreuung 7.000,00 €
707060 Kooperationen Mensa (Mensabonus, ÖH Snack) 10.000,00 €
707062 ÖH-UWK Sozialtopf 10.000,00 €

e) Referat für Bildungspolitik 11.000,00 €

708120 Projekte BiPol 10.000,00 €
708100 Referatsbudget und sonstige Aufwände 1.000,00 €

f) Referat für Öffentlichkeitsarbeit 33.000,00 €

709080 Inserate (Print/Online); Schaltungen Social Media; Medienbegleitung 1.000,00 €
709090 Referatsbudget und sonstige Aufwände 1.000,00 €
709092 Servicebroschüren / Welcome Guide / Drucksorten 10.000,00 €
709093 Welcome Bag / Goodies 15.000,00 €
709091 Projekte ÖffRef 3.000,00 €
709094 CI, Merch (Bekleidung udgl) 3.000,00 €

g) Referat für Organisation und Veranstaltung 1.500,00 €

714010 Referatsbudget und sonstige Aufwände 1.500,00 €

h) Förderungen und Projekte 33.500,00 €

712010 Projekttopf allgemein 15.000,00 €
708060 Projekt Bibliothek und Skripten 7.500,00 €
708061 Plagiatsprüfung 5.000,00 €
708062 ÖH-UWK Stipendien 6.000,00 €

i) Weiterbildungen 10.000,00 €

713010 Seminare und Schulungen 10.000,00 €

j) Studienvertretungen (Zuweisung gem. § 17 Abs. 2 HSG 2014 aus dem Globalbudget der UV) 99.000,00 €

5. Summe Abschreibungen 11.000,00 € € 11.000,00 € 0,00

7002 a) Abschreibungen 10.000,00 €

7003 b) Geringwertige Wirtschaftsgüter (Hardware/Anlagevermögen < EUR 800,-) 1.000,00 €

SUMME II 599.409,38 € € 608.261,22 -€ 8.851,84

III. Ergebnis der unmittelbaren Vertretungstätigkeit (= I. abzüglich II.) -€ 246.909,38 -€ 261.577,47 € 14.668,09

IV. Erträge aus Veranstaltungen € 0,00 € 2.500,00 -€ 2.500,00

a) Erträge aus Veranstaltungen Organisationsreferat € 0,00

V. Aufwendungen aus Veranstaltungen € 40.000,00 € 75.000,00 -€ 35.000,00

714020 a) Veranstaltungen OrgRef € 20.000,00

708110 b) Workshops/Seminare BiPol € 20.000,00

VI. Ergebnis aus Veranstaltungen (IV. abzüglich V.) -€ 40.000,00 -€ 72.500,00 € 32.500,00

VII. Erträge aus wirtschaftlichen Aktivitäten/Wirtschaftsbetrieben/ Beteiligungen € 0,00 € 0,00 € 0,00

VIII. Aufwendungen aus wirtschaftlichen Aktivitäten/Wirtschaftsbetrieben/ Beteiligungen € 0,00 € 0,00 € 0,00

IX. Ergebnis aus wirtschaftlichen Aktivitäten/Wirtschaftsbetrieben/ Beteiligungen (VII. abzüglich VIII.) € 0,00 € 0,00 € 0,00

X. Finanzerträge € 20.500,00 € 30.000,00 -€ 9.500,00

806070 a) Zinserträge Festgeld Kremser Bank (350.000€) € 7.000,00

806070 b) Zinserträge Festgeld BTV (350.000€) € 7.000,00

806070 c) Zinserträge Festgeld Raika (100.000€) € 2.000,00

806070 d) Zinserträge tägl. fälliges Sparkonto ca. (350.000€) € 4.500,00

XI. Finanzaufwendungen € 6.125,00 € 8.500,00 -€ 2.375,00

706080 a) KEST € 5.125,00

706090 b) Bankgebühren € 1.000,00

XII. Finanzergebnis (X. abzüglich XI.) € 14.375,00 € 21.500,00 -€ 7.125,00

XIII. Steuern und Abgaben € 0,00 € 0,00

XIV. Ergebnis der laufenden Gebarung (Summe aus III., VI., IX., XII. abzüglich XIII.) -€ 272.534,38 -€ 312.577,47 € 40.043,09

XV. abzüglich Zuweisung zu Rücklagen € 0,00 € 0,00

XVI. zuzüglich Auflösung von Rücklagen € 263.210,38 € 312.577,47 -€ 49.367,09

XVII. Gebarungsüberschuss/-fehlbetrag € 0,00 € 0,00

Rücklagen per 30.6.2024 1.417.974,09€           

Datum der Beschlussfassung: Zum Zeitpunkt der Unterfertigung der 1. Änderung des JVA nicht bekannt und kann daher nicht angeführt werden.

Wirtschaftsjahr 1. Juli 2025 bis 30. Juni 2026

Der Wirtschaftsreferent: Maximilian Veichtlbauer

Ersetz den am 27.05.2025 beschlossenen JVA

Jahresvoranschlag der Hochschüler:innenschaft an der Universität für Weiterbildung Krems        

für das Wirtschaftsjahr 2024/25
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